Câmara Municipal de Caruaru

                               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

INDICAÇÃO Nº /2021

Indicamos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja direcionado apelo a

Companhia Energética de Pernambuco – CELPE para que se digne a

implementar eletricidade, bem como, os postes necessários para este fim, na Rua

Souza Irmão, Bairro São João da Escócia.

JUSTIFICATIVA

A localidade supracitada, necessita do fornecimento de eletricidade,

oriundo de uma extensão da rede, pois, até o presente momento, este bem não

é ofertado aos moradores, causando problemáticas profundas na qualidade de

vida e conforto destes, além de tornar o local consideravelmente inseguro a todos

os munícipes.

Sala das Sessões, segunda-feira dia 10 de maio de 2021.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850 e Fax:
(81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

		2021-05-10T21:11:03-0300
	Vereador Jorge Quintino